[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 мая 2017 г.

	№
	2151

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 27.03.2017 № 682 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета МОГО «Ухта» редакциям печатных средств массовой информации в целях возмещения затрат в связи с производством и распространением социально значимых материалов в МОГО «Ухта»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», администрация постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета МОГО «Ухта» редакциям печатных средств массовой информации в целях возмещения затрат в связи с производством и распространением социально значимых материалов в МОГО «Ухта» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Для получения субсидии Заявитель предоставляет в адрес Организатора конкурса следующие документы:

1) заявка на участие в конкурсе на право получения субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (предоставляется на бумажном носителе) (далее - Заявка);

2

2) копии учредительных документов, заверенные руководителем и печатью претендента на получение субсидии;

3) копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенные руководителем и печатью претендента на получение субсидии;

4) копии свидетельства о регистрации издания в качестве средства массовой информации, заверенные руководителем и печатью претендента на получение субсидии;

5) копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенные руководителем и печатью претендента на получение субсидии;

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Организации в соответствии с законодательством, в случае передачи прав иному лицу – дополнительно доверенность на право подачи и подписи документов от имени Организации;

7) проект-презентацию по осуществлению деятельности, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, включающий в себя:

- титульный лист, содержащий полное наименование Организации, подписанный руководителем и заверенный печатью Организации;

- описание направлений (мероприятий) проекта, разбивку планируемых к выпуску материалов по социально значимым темам;

- сведения о квалификации сотрудников Организации, стабильности состава трудового коллектива, состоянии материально-технической базы организации, опыте работы;

- смету расходов на реализацию проекта.

Обязательным условием предоставления субсидии является финансирование Организацией представленной сметы в размере 0,1 процента за счет собственных средств.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить с заявкой выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не ранее, чем за три месяца до начала срока приема заявок на участие в конкурсе.

В случае ее непредставления Заявителем по собственной инициативе она запрашивается Организатором конкурса в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявки в порядке межведомственного информационного взаимодействия в организациях, уполномоченных на выдачу данных документов.».

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Субсидии предоставляются Организациям при соблюдении следующих условий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии:

1) наличие государственной регистрации в качестве налогоплательщика в МОГО «Ухта» и осуществление деятельности на территории МОГО «Ухта» не менее 5 лет;

2) отсутствие в отношении Организации процедуры ликвидации, реорганизации, банкротства, отсутствие ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

3

3) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет МОГО «Ухта» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом МОГО «Ухта»;

4) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

5) получатели субсидий не должны получать средства из бюджета МОГО «Ухта» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам внутренней политики.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов